
 

 

 

DODATEK Č. 2 

ke smlouvě o spolupráci při přípravě, vybudování a provozu Domu přírody 

Moravského krasu a Domu přírody Českého krasu č. 02142/SVSL/15 ze dne 19. 3. 2015 

ve znění Dodatku č. 1 ze dne 10. 1. 2017 (dále jen „Smlouva o spolupráci“) 

I. Smluvní strany  

Česká republika - Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky 

Sídlo:    Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 - Chodov   

IČO:    629 335 91   

za kterou jedná: RNDr. František Pelc, ředitel 

  

(dále jen „AOPK ČR”) 

 

a 

 

Správa jeskyní České republiky 

Sídlo:   Květnové nám. č. p. 3, 252 43 Průhonice 

IČO:    75073331 

za kterou jedná: Ing. Lubomír Přibyl, ředitel 

 

(dále jen „SJ ČR“) 

 

KAPLANOVA 1931/1 
148 00 PRAHA 11 – CHODOV 

TEL: 283 069 242 
FAX: 283 069 241 

ID DS: DKKDKDJ 
aopkcr@nature.cz 



 2 | 4 
 

II.  

2.1 Vzhledem k tomu, že 

investorem vnější expozice a filmu Domu přírody Českého krasu bude AOPK ČR  

 

se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke Smlouvě o spolupráci (dále 

jen „Dodatek“). 

III.  

3.1 Čl. I. Odst. 1 Smlouvy o spolupráci se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

„Investorem výstavby DP MK je AOPK ČR, investorem výstavby DP ČK je SJ ČR a 

investorem výstavby vnější expozice DP ČK je AOPK ČR ve vzájemné spolupráci.“ 

3.2 Čl. I. odst. 5 Smlouvy o spolupráci se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

„Činnost DP MK a vzájemná spolupráce bude každoročně hodnocena v rámci jednání a 

účasti ve správní radě Dům přírody Moravského krasu, o.p.s., provozovatele DP MK. Pro 

činnost DP ČK a vzájemnou spolupráci bude ustanovena Rada DP ČK, jejíž činnost je 

blíže specifikovaná v Příloze č. 1 (složení Rady, četnost setkávání, její činnost). 

3.3 Čl. II odst. 1 Smlouvy o spolupráci se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

„DP MK po vybudování zůstane v příslušnosti hospodařit AOPK ČR, DP ČK zůstane 

v příslušnosti hospodařit SJ ČR a vnější expozice DP ČK po vybudování zůstane 

v příslušnosti hospodařit AOPK ČR.“ 

3.4 Čl. II odst. 6 Smlouvy o spolupráci se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

„SJ ČR zajistí běžnou údržbu a opravy týkající se IS do hodnoty 10.000,- Kč. SJ ČR se 

zavazuje při provozu IS bezodkladně písemně požádat AOPK ČR o provedení běžné 

údržby a opravy nad hodnotu 10.000,- Kč. AOPK ČR bezodkladně provede požadovanou 

údržbu a opravu. 

3.5 Čl. III odst. 4 Smlouvy o spolupráci se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

SJ ČR bude spolupracovat s Informačním střediskem CHKO Český kras – Svatý Jan pod 

Skalou a s informačními centry v regionech, zejména v obcích v CHKO Český kras. 

3.6 Čl. III odst. 9 Smlouvy o spolupráci se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

AOPK ČR zajistí v případě potřeby rekonstrukci a aktualizaci expozice v DP MK a 

obdobně SJ ČR v případě potřeby v  DP ČK. 

 

IV.  

4.1 Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci zůstávají beze změny.   

4.2 Tento Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněným zástupcem 

poslední smluvní strany. 

4.3 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky. 



 3 | 4 
 

4.4 Nedílnou součástí Smlouvy o spolupráci je Příloha č. 1 – Rada Domu přírody Českého 

krasu 

 

 

V Praze dne ___________           V Průhonicích dne _____________ 

 

   
   
   

 
 
 
 

 
 

  

RNDr. František Pelc  Ing. Lubomír Přibyl 
ředitel AOPK ČR  ředitel SJ ČR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 | 4 
 

 

 

Příloha č. 1  

Rada Domu přírody Českého krasu  

 

Rada Domu přírody Českého krasu (dále jen Rada DP ČK) bude společným iniciativním a poradním 

orgánem Správy jeskyní ČR a Agentury ochrany přírody a krajiny ČR. Členy Rady po vzájemně 

dohodě společně jmenují ředitel Správy jeskyní ČR a ředitel Agentury ochrany přírody a krajiny ČR.  

Rada DP ČK bude projednávat činnost Domu přírody Českého krasu, podávat návrhy a doporučení 

k činnosti ve všech oblastech (odborné, vzdělávací, provozní, ekonomické apod.). Rozhodnutí o 

realizaci doporučení Rady DP ČK pak bude na řediteli Správy jeskyní ČR po konzultaci s ředitelem 

Agentury ochrany přírody a krajiny ČR.  

Vznik Rady DP ČK a první jednání se uskuteční po uzavření Dodatku č. 2.  

Jednání Rady DP ČK se budou konat nejméně dvakrát ročně a podle potřeby z iniciativy Správy 

jeskyní ČR nebo Agentury ochrany přírody a krajiny ČR nebo členů Rady DP ČK. Z jednání Rady DP 

ČK bude pořizován zápis, který bude parafovat vždy člen Rady DP ČK určený na jednání Rady. 

Rada DP ČK bude mít 9 členů: 

2 členy za Správu jeskyní České republiky 

2 členy za Agenturu ochrany přírody a krajiny ČR 

1 člen za Město Beroun 

1 člen za Muzeum Českého krasu pověřený Středočeským krajem 

1 člen za Velkolom Čertovy schody, a.s. 

2 externí odborníci na ochranu přírody a jeskyní. 

 

Tajemníkem Rady DP ČK bude vedoucí Správy Koněpruských jeskyní a DP ČK. Tajemník zajišťuje 
svolávání Rady DP ČK a pořizuje zápisy. 

Na jednání Rady DP ČK bude zván jako host zástupce Informačního střediska CHKO Český kras - 
Svatý Jan pod Skalou a podle potřeby zástupce obce Koněprusy a dalších obcí a institucí, které mají 
přímý vztah k problematice CHKO Český kras. 

 

 

 

 

 


		2023-07-25T14:03:41+0200
	Ing. Lubomír Přibyl


		2023-07-25T14:59:52+0200
	RNDr. František Pelc




